
SEZNAM SPECIFICKÝCH LÉČEBNÝCH PROGRAMŮ SCHVÁLENÝCH MZ ČR V OBDOBÍ: 
OD 1.1.2011 DO 31.1.2011

DIMAVAL (DMPS) 
V: JENAHEXAL PHARMA GMBH, JENA, Německo
S: Unithiolum natricum monohydricum 271.4mg 

(odp. Unithiolum natricum                250mg)  /5ml 
CODE: 10266 inj sol 5x5ml/250mg
IS: Antidota,detoxicantia
ATC: V03AB
Datum: 11.01.2011
Počet balení: 390
Účel: Léčba osob kontaminovaných radionuklidy.
Pracoviště: Středisko speciální zdravotní péče o  osoby ozářené při radiačních nehodách (SSZP) Kliniky 

pracovního lékařství VFN, Praha; SSZP Kliniky popáleninové mediciny FN Královské Vinohrady, 
Praha; SSZP Oddělení klinické hematologie II.interní kliniky  FN Hradec Králové; popř. další 
zdravotnická zařízení ústavní péče (JIP, ARO) v ČR.

Distributor: PHOENIX lékárenský velkoobchod a.s., K Pérovně 945/07, Praha 10, ČR
Platí do: 30.04.2014
------------------------------------------------------------
DIMAVAL (DMPS) 
V: HAUPT PHARMA BERLIN GMBH, BERLÍN, Německo
S: Unithiolum natricum monohydricum 108.56mg 

(odp.   Unithiolum natricum              100mg )
CODE: 10263 por cps dur 20x100mg
IS: Antidota,detoxicantia
ATC: V03AB
Datum: 11.01.2011
Počet balení: 670
Účel: Léčba osob kontaminovaných radionuklidy.
Pracoviště: Středisko speciální zdravotní péče o  osoby ozářené při radiačních nehodách (SSZP) Kliniky 

pracovního lékařství VFN, Praha; SSZP Kliniky popáleninové mediciny FN Královské Vinohrady, 
Praha; SSZP Oddělení klinické hematologie II.interní kliniky  FN Hradec Králové; popř. další 
zdravotnická zařízení ústavní péče (JIP, ARO) v ČR.

Distributor: PHOENIX lékárenský velkoobchod a.s., K Pérovně 945/07, Praha 10, ČR
Platí do: 30.04.2014
------------------------------------------------------------
DITRIPENTAT-HEYL (DTPA) 
V: Heyl Chemisch-pharmazeutische Fabrik GmbH & Co. KG, Berlín, Německo
S: Calcii trinatrii pentetas    1gm/   5ml 
CODE: 13385 inj sol 5x5ml/1gm
IS: Antidota,detoxicantia
ATC: V03AB
Datum: 11.01.2011
Počet balení: 224
Účel: Léčba osob kontaminovaných radionuklidy.
Pracoviště: Středisko speciální zdravotní péče o  osoby ozářené při radiačních nehodách (SSZP) Kliniky  

pracovního lékařství VFN, Praha; SSZP Kliniky popáleninové mediciny FN Královské Vinohrady, 
Praha; SSZP Oddělení klinické hematologie II.interní kliniky  FN Hradec Králové; popř. další 
zdravotnická zařízení ústavní péče (JIP, ARO) v ČR. 

Distributor:      PHOENIX, lékárenský velkoobchod a.s., K Pérovně 945/7, Praha  10.
Platí do: 30.04.2014
------------------------------------------------------------
ESLICARBAZEPINE ACETATE 800 MG 
V: BIAL - Portela & Ca., SA, Mamede do Coronado, Portugalsko
S: Eslicarbazepini acetas 800mg 
CODE: 154862 por tbl nob 55x800mg
IS: Antiepileptica, anticonvulsiva
ATC: N03AF04
Datum: 26.01.2011
Počet balení: 73
Účel: Přídatná léčba parciálních epileptických záchvatů u pacientů, kteří se účastnili klinického 

hodnocení (BIA-2093-401) s tímto přípravkem, a u nichž je nezbytné zajištění (pokračování) této 
léčby.   



Pracoviště:      Neurologická klinika FTN, Praha 4
                              Neurologické oddělení FN Na Bulovce, Praha 8

Neurologická klinika FN  U sv. Anny, Brno 
Medical Services Prague s.r.o., Kolejní 5, Praha 6                  
Clintrial s.r.o., Počernická 16, Praha 10
Neurologická ambulance, Pod Záhorskem 14, Plzeň
Cerebrovaskulární poradna s.r.o., Válečkova 16, Opava.

Distributor:      Omnicare Clinical Research GmbH, Königsteiner Strasse 10, 65812 Bad Soden, Německo.
Platí do:      31.01.2012
------------------------------------------------------------
FLUORESCITE 
V: Alcon-Couvreur n.v., Puurs, Belgie
S: Fluoresceinum  500mg/   5ml 
CODE: 154717 inj sol 12x5ml 10%
IS: Diagnostica
ATC: V04CX
Datum: 26.01.2011
Počet balení: 198
Účel: Fluorescenční angiografie očního pozadí.
Pracoviště: Zdravotnická zařízení ambulantní a ústavní péče, která provádějí fluorescenční angiografii.
Distributor: PHOENIX lékárenský velkoobchod, a.s., ČR.
Platí do: 31.3.2011
------------------------------------------------------------
IRENAT TROPFEN 
V: Bayer Vital GmbH & Co.KG, Leverkusen, Německo
S: Natrii perchloras monohydricus 13.76gm 

(odp. Natrii perchloras                12gm)  /  40ml 
CODE: 13387 por gtt sol 1x40ml
IS: Antidota,detoxicantia
ATC: V03AB
Datum: 11.01.2011
Počet balení: 40
Účel: Léčba osob kontaminovaných radionuklidy.
Pracoviště: Středisko speciální zdravotní péče o  osoby ozářené při radiačních nehodách (SSZP) Kliniky  

pracovního lékařství VFN, Praha; SSZP Kliniky popáleninové mediciny FN Královské Vinohrady, 
Praha; SSZP Oddělení klinické hematologie II.interní kliniky  FN Hradec Králové; popř. další 
zdravotnická zařízení ústavní péče (JIP, ARO) v ČR. 

Distributor:      PHOENIX, lékárenský velkoobchod a.s., K Pérovně 945/7, Praha  10.
Platí do: 30.04.2014
------------------------------------------------------------
METHYLERGOMETRINE MALEATE INJECTION 0,2 MG 
V: ROTEXMEDICA GMBH ARZNEIMITTELWERK, TRITTAU, Německo
S: Methylergometrini maleas 0.2mg/1ml 
CODE: 136416 inj sol 10x1ml/0.2mg
IS: Uterotonica
ATC: G02AB01
Datum: 24.01.2011
Počet balení: 40000
Účel: Prevence a léčba akutního děložního krvácení po porodu nebo potratu, aktivní vedení 3.doby 

porodní (pouze v nemocnicích), subinvoluce dělohy v důsledku atonie.
Pracoviště: Zdravotnická zařízení ambulantní a ústavní péče.
Distributor:      BIOTIKA BOHEMIA s.r.o., Pod Višňovkou 1662/21, 14000 Praha 4, ČR
Platí do: 31.03.2013
------------------------------------------------------------
NTC CHONDGRAFT 1000 
V: Fakultní nemocnice Brno, Tkáňová baňka, Brno, Česká republika
S: Chondrocytum qs/1c2 
CODE: 154706 iat imp 1 jednotka exp:h
IS: Varia 
ATC: M09A
Datum: 18.01.2011
Počet balení: 20
Účel: Léčba defektů chrupavky (mikrofraktur) intraartikulární implantací autologních kultivovaných 

chondrocytů v důsledku akutního poranění nebo jeho následku, a to u pacientů ve věku 10-60 let 
splňujících podmínky zahájení léčby v souladu s plánem programu a kontraindikacemi přípravku 



(krvácivé choroby, nádorové onemocnění v progresi, selhání jater a ledvin, operace postiženého 
kloubu v předchozích 3 měsících, artroza II. až IV. stupně dle Lawrence Kellgrenovy stupnice).
Způsob použití: intraartikulární (intrachondrální) implantace lékařem specialistou.

Pracoviště:      Fakultní nemocnice Brno, Ortopedická klinika, Jihlavská 20, 625 00  Brno, 
                              Úrazová nemocnice v Brně, Základna traumatologie, Ponávka 6, 625 00 Brno
Distributor:         Fakultní nemocnice Brno, Tkáňová banka, Jihlavská 20, 625 00 Brno, (IČO 65269705).
Platí do: 31.12.2012
------------------------------------------------------------
NTC CHONDGRAFT 2000 
V: Fakultní nemocnice Brno, Tkáňová baňka, Brno, Česká republika
S: Chondrocytum qs/2c2 
CODE: 154707 iat imp 1 jednotka exp:h
IS: Varia 
ATC: M09A
Datum: 18.01.2011
Počet balení: 20
Účel: Léčba defektů chrupavky (mikrofraktur) intraartikulární implantací autologních kultivovaných 

chondrocytů v důsledku akutního poranění nebo jeho následku, a to u pacientů ve věku 10-60 let 
splňujících podmínky zahájení léčby v souladu s plánem programu a kontraindikacemi přípravku 
(krvácivé choroby, nádorové onemocnění v progresi, selhání jater a ledvin, operace postiženého 
kloubu v předchozích 3 měsících, artroza II. až IV. stupně dle Lawrence Kellgrenovy stupnice).

                              Způsob použití: intraartikulární (intrachondrální) implantace lékařem specialistou.
Pracoviště:      Fakultní nemocnice Brno, Ortopedická klinika, Jihlavská 20, 625 00  Brno, 
                              Úrazová nemocnice v Brně, Základna traumatologie, Ponávka 6, 625 00 Brno
Distributor:      Fakultní nemocnice Brno, Tkáňová banka, Jihlavská 20, 625 00 Brno, (IČO 65269705).
Platí do: 31.12.2012
------------------------------------------------------------
RADIOGARDASE-CS 
V: HAUPT PHARMA BERLIN GMBH, BERLÍN, Německo
S: Ferri hexacyanoferrosas  500mg 
CODE: 13386 cps 30x500mg
IS: Antidota,detoxicantia
ATC: V03AB31
Datum: 11.01.2011
Počet balení: 450
Účel: Léčba osob kontaminovaných radionuklidy.
Pracoviště: Středisko speciální zdravotní péče o  osoby ozářené při radiačních nehodách (SSZP) Kliniky  

pracovního lékařství VFN, Praha; SSZP Kliniky popáleninové mediciny FN Královské Vinohrady, 
Praha; SSZP Oddělení klinické hematologie II.interní kliniky  FN Hradec Králové; popř. další 
zdravotnická zařízení ústavní péče (JIP, ARO) v ČR. 

Distributor:      PHOENIX, lékárenský velkoobchod a.s., K Pérovně 945/7, Praha  10.
Platí do: 30.04.2014
------------------------------------------------------------
STREPTO-FATOL 
V: FATOL ARZNEIMITTEL GMBH, Německo
S: Streptomycini sulfas 1.253gm 

Streptomycinum    1gm 
CODE: 125223 inj plv sol 10x1gm
IS: Antibiotica (proti mikrob. a virovým infekcím)
ATC: J01GA01
Datum: 06.01.2011
Počet balení: 2000
Účel: Léčba plicní i mimoplicní tuberkulózy a netuberkulózních mykobakterióz.
Pracoviště: Zdravotnická zařízení ambulantní a ústavní péče.
Distributor: BIOTIKA BOHEMIA spol. s.r.o., Pod Višňovkou 1662/21, 14000 Praha 4, ČR
Platí do: 31.01.2014
------------------------------------------------------------
URALYT U 
V: MADAUS GmbH, Kolín nad Rýnem, Německo
S: Kalii natrii hydrogenocitras  269gm 
CODE: 115527 por gra 1x280gm
IS: Varia 
ATC: G04BC
Datum: 21.01.2011
Počet balení: 30000



Účel: a) rozpouštění urátových močových kamenů, 
b) prevence recidiv kalciových, urátových a smíšených kamenů (kalcio/oxalato-urátových nebo 
kalcio oxalátových/ kalcio fosfátových).

Pracoviště:      Zdravotnická zařízení ambulantní a ústavní péče.
Distributor: PHOENIX, lékárenský velkoobchod a.s., K Pérovně 945/7, 10200 Praha 10, ČR
Platí do:      31.03.3013
------------------------------------------------------------
ZINK-TRINATRIUM-PENTETAT 
V: Heyl Chemisch-pharmazeutische Fabrik GmbH & Co. KG, Berlín, Německo

JENAHEXAL PHARMA GMBH, JENA, Německo
S: Zinci trinatrii pentetas 1055mg/   5ml 
CODE: 10282 inj sol 5x5ml/1055mg
IS: Antidota,detoxicantia
ATC: V03AB
Datum: 11.01.2011
Počet balení: 224
Účel: Léčba osob kontaminovaných radionuklidy.
Pracoviště: Středisko speciální zdravotní péče o  osoby ozářené při radiačních nehodách (SSZP) Kliniky  

pracovního lékařství VFN, Praha; SSZP Kliniky popáleninové mediciny FN Královské Vinohrady, 
Praha; SSZP Oddělení klinické hematologie II.interní kliniky  FN Hradec Králové; popř. další 
zdravotnická zařízení ústavní péče (JIP, ARO) v ČR. 

Distributor:      PHOENIX, lékárenský velkoobchod a.s., K Pérovně 945/7, Praha  10.
Platí do: 30.04.2014
------------------------------------------------------------


		2011-02-08T09:33:14+0100
	<žádný>




